Республикэе Цаегат Ирыстон - Аланийы
Горэетгагрон район бынэгттон

хиуынаффагйады муниципалон равзаерды администрацийы
У Ы Н А Ф Ф Ж

Администрация местного самоуправления
муниципального образования Пригородный район

Республики Северная Осетия -  Алания
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Z  0  » (Г G________ 2022 г. с. Октябрьское № 2  0*0

О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования Пригородный район

РСО-Алания к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг

В соответствии со ст.20 Федерального закона Российской Федерации
от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013
года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному
периоду» постановляю:

1.Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования Пригородный район
к отопительному периоду 2022-2023гг. (приложение № 1).

2.Комиссии провести проверку готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования Пригородного
района к отопительному сезону с 01 августа по 01 ноября 2022 года и
оформить соответствующие акты готовности.

3.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Пригородного района к осенне-зимнему периоду 2022/23 года (приложение
№ 2).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главыуй*г^!?!^^Ю Пригородный район В.З. Джиоева.

Глава админ] Р.А. Есиев

Приложение № 1
постановления АМС МО1

Пригородный район
от « Я С  » 0 6  2022г. № c 2 Q O

Комиссия по проверке готовности объектов жилищно­
коммунального хозяйства муниципального образования Пригородный

район к отопительному периоду 2022-2023гг

Джиоев В.3.-заместитель главы АМС МО Пригородный район,
председатель комиссии;

Хугаев В.И.-начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
АМС МО Пригородный район, заместитель председателя комиссии;

Кокаева Б.З.-начальник управления образования АМС МО
Пригородный район;

Кцоев Э.Т.-главный специалист-архитектор отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ АМС МО Пригородный район;

Гугкаев Д.К.-начальник МУП «Коммунресурсы» Пригородного района
(по согласованию);

Табу ев Г.В.-начальник управления культуры АМС МО Пригородный
район;

Джигкаев А.Р.- начальник отдела энергетического надзора и по надзору
за гидротехническими сооружениями по РСО-Алания (по согласованию);

Короев Т.Р.- государственный инспектор отдела энергетического
надзора и по надзору за гидротехническими сооружениями по РСО-Алания
(по согласованию).

Приложение № 2
постановления АМС МО

Пригородный район
о т « 1 C  » 0 8  2022г. № йС О

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Пригородного района
_____________ к осенне-зимнему периоду 2022/23 года ______________

№
и/п

Наименование объектов Единица
измер.

Кол-во
всего

Задани
с по

подго­
товке

Источники
финансировани

я
внебюдж. ист.,
местн. бюдж.,

тыс. руб.

1 Жилые дома ед. 132 132 250 внебюдж
тыс.м"1

Всего по жилищному хоз-ву: тыс. руб.

2 Котельные ед. 5 5
350 внебюджет.
500местн.бюдж.

3 Тепловые сети,
в том числе ветхие:

км 7 7
350внебюджет

км 5,8 0,4 500местн.бюдж.
4 ЦТП ед.

5 Водозаборные скважины и
каптажи ед. 42 21

380внебюдж.
1200местн.бюдж

6 Водопроводные сети,
в том числе ветхие:

км 527 263,5 815 внебюдж.
км 422 2,5 2600мес.бюдж

7 Насосные станции водопровода ед.

8 Канализационные сети, в
том числе ветхие:

км 7,2 3,4
290внебюдж.

км 2 0,3 1000 мес.бюдж

9 Электрические сети,
в том числе ветхие:

км 5 3 450 внебюд
км

10 Ремонт и замена оборудования в
ТП и РП ед.

11 Уборочная техника ед. 5,0 4,0 280 внебюдж
12 Дороги, тротуары тыс. м2
13 Заготовка жидкого топлива тыс. тонн

14 Создание аварийного запаса
МТР тыс. руб. 450 внебюдж.

Всего по коммунальному хоз-ву: тыс. руб.

9165

3365 в небюдж.
5800 мест.бюдж.

Финансовые средства, выделяемые на
подготовку к ОЗП, всего: тыс. руб.

всего9415
3615внебюдж.

5800 мест.бюдж
в том числе:
- на стр-во объектов ЖКХ тыс. руб.

- на капитальный ремонт и
модернизацию

5800

Пл
ан

ме

ро
пр

ия
ти

й
по

те
ку

щ
ем

у
ре

мо
нт

у
об

ъе
кт

ов

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

на
20

22
го

д.

>5
3IX<усе
и
-изз

а>

a g U =

<
еэ(UО)
5Н

<
со0)1) чиН

но>>U

>ЯСЗ
S

*
<
Я1)0_>
5н

нЭСию“Г—коо
жЯ
2

ы
<
оа(D
0>Н

hQОнюкнко01ж

*
<
CQ5
эн

лаю
5
SО

<
СОо<ип
Ь

J3а,ю
sя<ио

ц
<
CQ0)а>
<L>Н

О (н

00 о
О  fN
ю 2

14
<
Я<и
S<Dн

и
о §

о  о
^  i/S

S  О- -о *-*£ zj 40 о о оо

Sго
ПИ Нн

Я

Л£о
Z
г ё
I «X с.

к03
Sл
5ноак73
SJ
с,г;
и

50
Ои
ОиЯя
Й-2В*ою0
1
яияняо
2 иа.

свня
30
1  к d)
5
яо
2 1) а.
яВя
я —. я с  а> ?*> 2 о. л аз

ГО W

J3
Си
-
Я
2
Сил
«3ояо.о
§мняо
2оси

<я
2очно
2§

оо

оя
СЕо
2о4
5 = *

-а о -  чиз
О  OS

£ °
в*оча4>н
Л

2ояю>>
&
£я5
ЛCQ
CU я  (L) Д ̂ 5К Яf—I о^  чг-11 о

и  Я. тЧ и >■. я

оя
>яоя
«ачино«но
20
1
1оч
яинняо
2 и

си

VO
00

03
2 о4
о ч оиоИо
ВЭ

сЗ
РЕиочин

Н С
О  С!

я я<и
>» 5

&
&с; вэч

о ч я
н
Я -  г-

(X >, ч

я 1)
ейЧО

Ся
Он<ип

CQ
О ж
п 0)

>я 3о И
X Г)
Ач X1ино ое*
Ж trfОяhQR 1

ия1
I

>я=
я-3с

о
Sя

оXям
ог*оо

QJо
Xи*ла,коК
&

о

(Uос.о
-
Й

>S<u
нГ)

оч
Чbci
>ккйяttт

(N

я
о 5о Ооо
о о
CQ 02О Ой с.О оCQ ССН ьл 03со со
л cdЯ Xа> о

со со

\о CN

НО5»и

«S

(Яооо
(ОX
оиояX0 S
1
Iиа.
5  о  Г" t" н А. х о  о <Ns 4  1)О, *

CQ<L>

5§

ЛО,юС*чнк(U01
>53га
s

CN

СХ, S

rs

о
и

ла,ю
5я1>о

$
s

Л
и
S

л
со >4
2
£
X CS
03 ад
CQ V
О О

3 3
н Он
о U

>>
W

W
S

?  1 ая о
2 4 s  >s— я
1 £
Ё 2  a  «

5 ;В
J3 ЛЧ X

6  V

Ко
чи

ев

М
.П

.

М
ай

-
се

нт
яб

рь

М
ай

-
се

нт
яб

рь

28
0 о

S 2

За
ме

на

ве
тх

их

уч
ас

тк
ов

те

пл
от

ра
сс

ы

по
ул

.В
ил

ья
м

са
Те

пл
от

ра
сс

а
по

ул
.Т

ем
ир

яз
ов

а
D

-
15

9м
м

дв
ух

тр
уб

но
м

ис
чи

сл
ен

ии

Т
еп

ло
тр

ас
сы

с.
М

нх
ай

ло
вс

ко
е

по
те

ку
щ

ем
у

ре
м

он
ту

об

ъе
кт

ов

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

и
во

до
от

ве
де

ни
я

на
20

22
го

д.

:=
SFК
S
С.
сос.о
S
Е
Я
ч

И

U
и
и<игасо
О

U
и
оаогасо
Оtsei

и
CQ
за«илС
>ч
СО

U {-5и о
РЗ CQ
я 1о S

Ж >-ь-1

О
CQ
а<ига
>>со

U
и
03ояия

Ы

. UI—I LQ
( J  Я

Й °у уяя «о ж

03
га<о
ОЬе<

и
(J
в
гасо
Оьс

м3CLю
о01
АX
2я

Оиюкня<L>
ОI

)Я05

J5
Оию

01
-Qt=?qJSiС
<d

А
О,юс*н
<5о

нCL,<3
S
л
1о.ссо
е

изаюк
ИX<L>б

н0

(Я
1
лч
2я

н0
£*
S1
-ог:и
Онс
<

оа

н
&

40 (N
Оо(N */">

Ооо(N
VO CN

Н
a

н
5 § & э

с-
оюяegо
§сс
>Я
*-мио
С .
Я
Н

03я
00

ю
■'3-m

(в о и о о
Я  го

ЧО■̂гЧ">
■*г, 1Г1ИН t®1

я
X3
ЯВ
яЮ>.п
ей яи (чS «
S °Й яР0 я

PQ
Я-П
3ооSяя

10cd
я я
1 &

со
Оч  о со
оU.о ж о
& Н
г- ■'3- inта iZ! со г ;

Я-е-га&
a
2
§оа>з*я

ро

яяяя
Ц
!Я 1
оя е
03 и
а. UI
со Яо Xа< <и
о *я Юя сЗ<и Xт о
I о

&
ч П)о *=:я О

I
н0 а. с
Яя1 С
СJ
<s
I
&о

ю

о с
яМ
2 ш
V

>.USо ч о
03о а.
С *Н

с; сЦ о и 1 ж с

яя
2гоin

ГО

о
шоЯпо

U
U
и
ясо
Оhd

и
U2
я<иоо
&
ч

и
ца
соооо
&

О
(-С
со1>оо
I 1
й

Uсо<иясоо

I—I
U
яоСЗсо
О

U
и
я4>
Яго
О

О и
W W
я я<и <ио оо>> о

л
ч

• <ч <
У  О
Я Е£a) *
3 йX с*

я Ао. Оню юкн н
XCJ <и0
1

0
1

М
ай

М
ай

*jQCUЮКн
Я0)о

U5Q-iЮ
101яЦ
2

S

я

ня1)о

&

§

ячуCLвяIн
I

яо,ю
5я«о
яя
2
К

00о
оош

о>/->
00

о
оо(N

о(N tN (N ГО

CtШ
>5
О
Я

U ^  О 5
% 2 S£ <N
5  *?
«  4
Э-&*U >> >, £,

о Я Сц я о о, ч  о о  я

о
°  н°0 S^  н >п ь
^  *
4»

Мо=tоя
оUоU! о и

о.яя
я ь
S Я Я VO Я >4
g е*

_ о.
u Н5 я оXгз н о
У со° 3CQ о

яя

янCJо2
оUояX<Ut-rал
Он
сЗс_

X

5
Я
V
5
—
сЗ
Он
с
>ч
л

ей
ьс:
а гаX
ей SИ
о п*1
5 CQ
сз

СО CJ

Xя
1
2 5V; -*■О я 0)

зЯ Ч
5 2Си Я
g Ю я я
а  «о. Й и SJ н у
я
|33о
>»g-ioin s VO cl
О с?

яя
О.
ОН
Я
О.о.<ин
яя
05Я
Яи

я

яо.оюяс.с

,  -С\ о
. я чо «w 1R

Е РН1 « т
Н 8 VO
*  я w5 § Сs o-t;и <u ^  а  я я

03
03
а
оиО«о СЗс; оУ оя о«3
Ь' к
а> 5чГ) яоаЗ пX CQa j о15 Он
й сго

:S

2 с.w оX Ю
Й «
g S
“  §

и  a

jS
2и
S  C . О о
с. vs
ь* S3*: о
о §Z S

с С d и о и и
2 £ S

и
и

U5
азО

со CQ CQ
CQ се CQ а CQ со
<D (U <D CQ о <и й) и
s Я я а> о се Я аз
F
О

«

Я
О

и

sr
о

аЗг»
О

« 4

ц
>чм

п

|
С-«
>»го

jQ л A
a . О. a uQ

Ю Ю Ю а
c* К o; ю нH н H « О
Я я X н

1<L> «и d> д0
1

0
1

0
1 Си

ю
о01 1

*Q ИЗ hQ м А л А
«=: ч e? н X X X
i 2 2 я

(1) 2 Й 2 2
s S я О X S к я

о  о
О о

(N (N <N *-* (N f—« »—1

H н H н н н Н
i Э £ Е 3 & 3 S

CQ со ca
ямМ S

О
Оо

о
оо

oо
О

S
s

сГ
S
я

о
о

о
я

о о о О и о >я3 03 Я о о о
К X Я К & аз

Я
я
я

X
3 %

X
2

Q
х rj-

С9 S
о 0)о

я
t:

ж
X

Я
я

X
Я с - а>

ш
оо
чо Оо М г ч<и О Я

ЕГ
Й я
3 SЯ я я о Ы се л О* ж 03 И (11

ч  00
^  'Т 1 ? 4 °

и  'Г

ю
лf0
оej

со
1м

%
се
я

яо3
5

X1се
л

о  p i
гг fce
СО о
о .  d

п
ci

и
S

§  £  О
S  t_
SJ •

Я О оЗ О Я ю о се о я В о
ь  S

s  сЯ Я r f Я (N CQ Я — 3 м со

1 W
4> •
S  00 «г оо )Я

« ч
я

я
я

о
Я

Ss5 ^
Й CQ CQ

аЗ
«
о °
Я X! я

1  &
п  Э -

? !
S  S

м Э -

Е Я

S
2
иS

со
Я
Н

§
я
н

и
я
я1)

Влео
Sс?

§ V
1 "  «  я
сЗ О

то
я  я

ж *  03 яя  я я  я ас к Я я з л *  S Ж clо а о * о « *£ о о й> 0) (D
5 Л6 S о, S

2 & о « О. S
S Р. V 2
си S

Сна
Г

2
К

2
&

Иоо
Sл
* I  ^го а*

Н о
£ 2 s iГО и